Sorores nihil appropriet̄ s̄
 nec domū: nec locū:
 nec aliam rem: sed tanq̄ peregrine
 z aduene in hoc seculo in paupertate z humili
 tate dño famulantes: mittant p̄ elemosina cōfi
 denter. Nec opz eas verē d̄ctas: q̄ dñs se fecit
 pro nobis pauperē in hoc mundo. Hec est illa
 celestis ad altissime paupertatis que vos charissi
 mas sorores meas heredes z reginas regni ce
 loz inficitur: paupes reb⁹ fecit: virtutib⁹: subli
 maui: h̄c sit portio v̄ra q̄ p̄ducit in terrā vi
 uētuz. Cui dilectissime sorores totaz inherē
 tes: nihil aliud p̄ noie dñi nostri iesu xpi in p̄
 petuū sub celo h̄re vltima. Non liceat alicui so
 ro: lras mittere vel aliqd̄ recipere: aut extra mo
 nasterium dare sine lra abbatissē. Nec q̄cūq̄ li
 ceat h̄re qd̄ abbatissā nō dederit aut p̄miserit.
 Et si a paroliz suis vel ab alijs aliqd̄ mittere
 tur: abbatissa faciat illi dare. Ipsa aut̄ si idigeat
 vt possit. Sin autē soroz indiget̄ charitatē
 cōmunicet. Si q̄o aliq̄ pecunia transmissa ier
 rit: abbatissa de p̄silio discretarū in illis quoz
 indiget illi facit p̄uideri. Et de in firmis soror
 ibus tū in p̄silio q̄z in cibarijs z alijs necessa
 rijs que eaz regit̄ in firmis: teneatur fr̄miter
 abbatissa sollicitē per se vel alias indigeret iuxta
 p̄sibilitatēz loci charitativē z misericorditer
 p̄uidere. Quia oēs teneant p̄uidere z seruire
 sororibus suis iſtmis: sicut vellet sibi serui si
 3^o 22 114

ab aliqua in firmitate tenerent. Et secure manister vna alteri necitate sua. Et si vera mater diligit et nutrit filia sua carnalis: ergo diligere et nutri sebi foror: diligere et nutrire fororem suam spirituale: Que in me facit et palca lactat et habeat ad caput capitalia cum pluma. Et qd in pedes loletis laneis et culcitris vti possint. Vnfirmo qd p dicit eum ab itroditu monasterium vtriusq: possint singule aliqua bona vbi sibi lo quentib: beuiter mider. Alie fo forozes licentia et m daleru iratib: log no audentia p p rnb: et audiens: duab: discretis forozib: p abba tiffa et ei vicaria assignatio. Itac forma loquendi teneant p se abbatissa et ei vicaria obfuare.

De penitentia forozib: imponenda. Cap. ix.

Qua

foroz ptra forma nra ne mortaliter inimi co iustitiae peccaverit abbatissa vel alias forozes bis vel ter admonita si no se enedemerit. quot dieb: pnuma fuerit in terra pnae et aqua coroz forozib: oib: in refectorio comedat et gratuito pene subiacet si vifus fuerit abbatissa. Interim du pnuma fuerit: et v: dno ad penitentia cor illius illuminet. Abbatissa fo et eius forozes cauere debet ne trasant vel conturbent pp pccm alicuius: q: ita et cōurbatio in se et in alijs ipeditur charitate. Si contigerit (qd abfit) inter foroz et fo: oie vbo vel signo o: casione turbationis vel scādali aliqñ subozit: q turbatiois cam dederit: statim ante qz offerat mun: o: fono ius corā deo: no solum humiliter pferret se ad pedes alterius ventā petes: v: mter suppr roget: vt p se iteredat ad dñz qz sibi idulget. Illa vo memo illius vbi dicit: nisi ex corde dimiserit: nec p: v: celestis dimittet vobis: liberal: foroi sue oēm iniriā sibi illata dimittat. So: o: a: ser uictes extra monasteriu logā mox no faciat: nisi cā manifeste necitat regrat. Et honeste debeant ambulare et paz lo vt edificari valeat sp inuentus. Et firmiter ca ueat ne heant suspecta psonia v: p: filia aliquo: riu: nec fiat cōmatres v: ior: vel muliere: nec dac occasio murmuratio vel turbatio onat. Nec psumat rumozes de sco referre in monasterio. Et firmiter teneant de qz q: int: oit vel agun tur extra monasteriu aliq no referre: qd possit aliqz scādali gñare. Et si aliqua simpliciter in hio duob: offederit: sit in puidetia abbatisse

miserico: dicit: sibi pniaz intigere. Si aut ex co fuerit victiosa heref iuxta qualitate dpe abbatissa de p: sio discretaz illi penitentia iungat.

Abbatissa

moneat et vifitet fo rozes suas et hūlliter et cparitatiue corrigat eas: non p: plene eis aliqd qd sit ptra aiām suā et v: p: siois forma. So: o: o: s: v: fo subdit recorder qz pp deu abnegauerūt ppias volūtates. Cui miter suis abbatissis obedire teneant in oibus bis q obseruare pmiserūt et no sit ate p: ia et no sitre p: siois. Abbatisse fo rāta familiaritate dē ant circa ipsas: vt dicere possint eis et facere sic donec acillio suo. Itā ita o: s: qz abbatissa sit omniū fo: o: z: acilla. In deo vo et exhorto: in dno. Iesu xpo vt caueat forozes ab oi supbia: vana gloria: inuidia: auaritia: cura et sollicitudine: seculi detractioe et murmuratioe distentione et diuisione. Sint vo solcite semp adiuice seruate mutuo dilectiois vnitate. qñ vinculu p: cto: nis. Et necietes iras no curet iras adiferere: sed arte dāt q sup oia desiderare dnt here ipsi dñi et sancta ei opatione: o: a: re temp ad deu pu ro corde et here hūllitate et patientia in tribulatioe et in infirmitate et diligere eos q nos rephe dāt et arguūt: qz dicit dñs. Beati q p: cutione patiunt pp iustitia: qñ ipoz est regnu celez. Qui aut p: uerauerit v: qz i fine: bic salu: erit.

De ofiaria Cap. x.

Stiaria

fit marta moxibus discretas: fit qz puenitio etatis q ibide in cella apta sine ofiio in die residat. Sit et i aliqua fono idonea affi gnata: qz necesse fuerit vte ei in oib: exco: tur. Sit aut ostiu duab: seris et dnter his seris valuis et vctib: optime coniunctis et in nocte maxie duab: clauibus obferet. Quaz vna habet postaria: aliaqz abbatissa. In die sine cultio dia mimente dimittat: et vna clauē firmiter obferet. Laucant aut studiosissime et procurerent vnzqz ostium stet aperta: vbi minus fieri potest arguerent. Nec oino aperta alia intrare volent: nisi ccessum fuerit a summo monasteriu in oio cardinali. Nec an solo ostio monasteriu ingredi liceat: nec possit forozes occu: forozes aliqz remanere pmitat: nisi exigente mane: sca rōnabili et inuitabili cā. Si p bndictione abbatisse

abbatisse vt post aliqua in moniale p: scradavel alio et no ccessu fuerit epō alicui missa interi: celebraret: qz paucioib: et honestioib: poterit sit p: o: fo: z: et mltitris. Cui aut intra monaste riu ad op: faciendū necesse fuerit aliquos itro re: statuat tbe abbatissa solcite psonam puenit tem ad portā: quatenus illis et no alio ad opz deputato aperiat. Laucant studioso omnes fo: rozes ne tunc ab ingredientibus v: deantur.

De visitatione. Cap. xi.

Visitato:

terat et mādāt nri cardinalis. Et sit talis de cui: honestate et morib: plena notitia habeat. Cui offm erit ita in capite qz in membris corrigere excessus cōmissos: fo: ma: p: sio: v: fo: ma: Quid stant in publico loco vt videri ab alijs possit: qz plurib: singulis log liceat q ad ostiū visitatiois pūitē hū q melius videbit expedire. Capellānū ē cū vno fuco clerico bone fame discretiois p: uide et duos si eos laicos scē p: uatiois et honestatis amatores in subditū p: uatiois v: sic aut miserico: dicit a p: diti oio ordine sūi minoz semp habuim: et itutu pietatis dei et beati fran. ab eodē ordine de gratia postulam. Nec liceat capellano sine scio monasteriu ingredi. Et intrante in loco sint publico: vt se possint alterutrū et ab alijs intue ri. Vbo p: sio: in infirmitate q ad locutorū ire no pūit p cōmunicandis eisdē et pro extrema v: cutione et pro aie rēcomendatione liceat eisdē introire. Vbo exequio vo et missaz solēnjis desu: ctaz vel ad sodiē dā vt aperta dā sepulchram seu et coaptada possint sufficere idonee p: uo de abbatisse prudentia introire. Ad bec fo: rozes teneant semp habere illū de sancte roma ne ecclesie cardinalib: pro vestro gubernatore p: cto: z: et corectore q fuerit a dno papa fr: o: minoz: deputatus: vt semp subditē et subie: ctos pedib: eiusdē sancte ecclesie: habiles in fide catholica: paupertate et humilitate dñi nri Iesu xpi et eius sanctissime matris in perpetuū obferemus. Datū peruisi. xvj. kalēdas octobris: pontificatus vo dñi Inno. tertij anno. x. Julij ego oino pōnuū liceat hāc paginā nostre p: mationis infringere vel ei ausu temerario extraire. Si qz aut hoc attētare psumperit: indignationem oipotentis dei et beatorū d: t: r: i

et Pauli apoz et si nouerit iurifuz Datū ab his qmo iday augusti pōtificatus nri anno. xi.

Explicit prima regula beate Clare.

Incipit rā dca fo: o: z: ordinis sancte Clare.

sub Innoctio papa. 4. ordinata. sub bulla.

Bannes miseratioe di uina sci m colai in carcere tuliano olaco nre cardinalis dilectie i xpo siliab: vniuersis abbatissis et fo: rorib: In cluso ordinis sancte Clare salutē in dno. Attēdetē de facili puenire nō posse qz rā vobis nuper a sanctissimo patre ac dno sumo pōtifice tradita sub eiusdē dñi bulla in singulari pūnciā vel monasterio vestri ordinis habere: eadē rām qz sub papali bulla in filo serico pādēti bullata de mādato nro diuerso seruat in loco t: r: scribi pur inferius pūitē de vbo ad vbu nihil mutato dimittitō seu ad dno: qbusdā rubrica infra notatā dicitur: ex: ceptis fecim: diligēter: t: r: m: p: u: ipsam ab originali cū debita sollicitudine et plene corre: ctū vobis sub nri sigilli munitime duxim: rāf mittēdū: vt ad instar ei: rām ipsam conscribi pro singulari vestris monasterijs faciatis. Cui: tenor talis est regulē.